報道関係者各位

プレスリリース

2016 年 12 月 9 日

株式会社タミヤ

代表取締役社長 田宮昌行

～開催に先駆け、全国の注目サーキットを公開中！～

タミヤ、全国のご当地ミニ四駆サーキットの写真を募る

コンテスト「日本のミニ四駆サーキット 100」を開催

株式会社タミヤ(本社：静岡県静岡市・代表取締役社長：田宮昌行 以下当社)は、2016 年 12 月 9 日より、写真

投稿コンテスト「日本のミニ四駆サーキット 100」を開始いたしますのでお知らせいたします。

記

1.概要

当社では、自動車模型「ミニ四駆」のユーザー向けイベントを各地で展開しておりますが、全国規模の大会「ミ

ニ四駆ジャパンカップ」の 2012 年の復活以来、子供時代にミニ四駆に親しんだ 20・30 代を筆頭に人気が再燃、

世界的な盛り上がりを見せています。こうした中でミニ四駆のイベントはタミヤ主催のもの以外でも広がりをみ

せており、全国のホビーショップでのレースはもちろん、金属加工・材木加工といった地場産業をコース作りに

活かしたイベントや、150 メートル超の直線コースを使った商店街でのレース大会、ギネス記録を目指した世界

最長のコースなど、毎月 200 件以上の個性豊かなレースやイベントが各地で開催されております。

こうした中、今回当社では、全国のミニ四駆ファンや大会主催者からサーキットの写真を募るコンテスト企画「日

本のミニ四駆サーキット 100」を開催いたします。本企画は株式会社ナチュラルスタイル(本社:福井県、代表:

松田優一、以下ナチュラルスタイル)が運営する、ミニ四駆ファン向けの SNS アプリ「concours d'Elegance(コ

ンクールデレガンス)」との連動企画として実施いたします。2014 年 7 月より公開された本アプリでは、2016

年 11 月末段階で世界 32 カ国から 5 万台を超えるミニ四駆画像が投稿されておりますが、ミニ四駆サーキット

に関する画像の投稿も 6 千点に達しており、画像投稿を通じて国際的な交流が行われております。

当社では、今回のコンテストを通じて全国の魅力的なサーキットの様子を多くの方々にご紹介するとともに、

全国の模型店や団体が創意工夫を凝らした魅力的なご当地イベントの存在をアピールすることで、各地のミニ四

駆イベントのさらなる活性化に取り組んでまいります。

２.コンテストの詳細

・名称：「日本のミニ四駆サーキット 100」

・公式ページ URL http://condele.club/CIR100/

・募集期間：2016 年 12 月 9 日(金)～2017 年 1 月 30 日(月)

・発表：2017 年 2 月に公式ページにて発表

（特に魅力的なサーキットには、投稿者とサーキットのオーナーへ記念品の贈呈を予定しております）

・応募方法：アプリ「concours d'Elegance(コンクールデレガンス)」もしくは投稿フォームからご応募下さい。

アプリで応募：画像投稿時に、コンテスト用タグ「CIR2016」と「サーキット所在地の都道府県」をタグ付け

PC から応募：公式ページに設置された投稿フォームで必要事項を入力して投稿する

★一足早く、注目サーキットをご紹介中！★

「日本のミニ四駆サーキット 100」の特設ページでは、アプリ「コンクールデレガンス」を通じてこれまでに投

稿されている 6,000 点超のサーキット画像の中から、選りすぐりのものをご紹介しております。各地の個性豊か

なサーキットをぜひご覧下さい。

3.参考情報

スマホアプリ「concours d'Elegance(コンクールデレガンス)」について

「concours d'Elegance(コンクールデレガンス)」は、ナチュラルスタイルが iOS、Android スマホ向けに提供・

運営する、タミヤ公認のミニ四駆 SNS アプリです。2014 年 7 月よりサービスを提供しており、2016 年 11 月

末現在、世界 32 カ国のユーザーが 5 万台を超えるミニ四駆画像を投稿、コミュニケーションを楽しんでいます。

アプリ名:concours d'Elegance(コンクールデレガンス)

ジャンル:SNS

販売価格:無料

iOS：https://itunes.apple.com/jp/app/concours-delegance/id899966463?mt=8

Android：https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.nas.mini4wd.condele

対応機種：iPhone/iPod touch/ iOS8 以降、Android4.0 以上の対応機種

対応言語：日本語、英語

本件に関するメディア関係者からのお問い合わせ

株式会社タミヤ 営業部広報担当 三輪

TEL:054-283-0004(直通)  FAX:054-285-4053  e-mail: kazumasa_miwa@tamiya-inc.co.jp

ミニ四駆は株式会社タミヤの登録商標です。掲載されている商品またはサービス等の名称は、各社の商標または登録商標です。

Android、Google Play、Google Play ロゴは、Google Inc. の商標です。TM and © 2015 Apple Inc. All rights reserved. 「Apple」、「Apple」ロゴ、「iPhone」は、米国および他の国々で登

録された Apple Inc.の商標です。iPhone の商標は、アイホン株式会社のライセンスにもとづき使用されています。「AppStore」は、 Apple Inc.のサービスマークです。

http://condele.club/CIR100/
https://itunes.apple.com/jp/app/concours-delegance/id899966463?mt=8
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.nas.mini4wd.condele
mailto:kazumasa_miwa@tamiya-inc.co.jp